de servicio efectivo durante el año; 

Que, mediante Informe N° 000048-2026-GRLL-OPA, el 
responsable de planillas activos informa que se debe reconocer por el concepto de 
vacaciones truncas a favor de don AUGUSTO RAVELLO GALLOSO, por el importe de 
SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 61/100 SOLES (S/ 6,479.61), por el 
periodo laborado del 01-03-2025 al 02-09-2025; 

Que, el principio de legalidad, previsto en el numeral 
1.1 del inciso 1) del Artículo IV del Título Preliminar de la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, establece: “Las autoridades administrativas

[...]

DEVENGADO, a favor de don AUGUSTO RAVELLO GALLOSO, identificado con DNI N° 
17934901 y domiciliado en Mz. O Prima - Lt. 09 - Urb. Covicorti - Trujillo, por concepto 
de vacaciones truncas, por el periodo laborado del 01-03-2025 al 02-09-2025, la suma 
de SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 61/100 SOLES (S/ 6,479.61), de 
acuerdo al Informe N° 000048-2026-GRLL-OPA. 

ARTÍCULO SEGUNDO: AFÉCTESE, al Pliego: 451 
Gobierno Regional del Departamento de La Libertad; Unidad Ejecutora: 300 Región La 
Libertad-Educación; fuente de Financiamiento: 00 Recursos Ordinarios;